АДМИНИСТРАЦИЯ г.УЛАН-УДЭ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЦЕНТР МОНИТОРИНГА И РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

670000, г. Улан-Удэ,
ул. Партизанская, 28
тел. 8 (3012) 37-25-88
E-mail: cmro@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ

2022 г. № //

«О составе актива муниципальных
предметных центров»

В целях организации эффективного методического сопровождения педагогов

образовательных организаций города

приказываю:
1. Утвердить состав актива муниципальных предметных центров и методических

объединений (Приложение № 1).

2. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на аналитика

отдела развития и сопровождения образования Ванжилову Г.В. (координатора

МПЦ).

И.о. директора МКУ «ЦМРО» Е.Н. Лемза

Исп. В анжилова Галина Васильевна, аналитик МКУ «ЦМРО», тел. 8 (3012) 37-25-89, u-umcoko@mail.ru

mailto:cmro@ulan-ude-eg.ru
mailto:u-umcoko@mail.ru

Приложение 1

Список членов актива муниципальных предметных центров

№ ФИО Должность Название ОО

МПЦ Лингвистическое направление
Актив учителей иностранных языков

1. Ермоленко Анастасия Анатольевна зам. директора,

учитель англ, яз

МАОУ СОШ №42

 Малахирова Жанна Дугаровна учитель англ, яз МБОУ РГ №59
 Галкина Надежда Анатольевна учитель нем. яз МАОУ С0Ш№1
 Дымбрылова Алла Валерьевна учитель ИЯ МАОУ СОШ № 57
 Черненко Юлия Алексеевна учитель англ. яз. МАОУ Гимназия №33
 Тютрина Анна Константиновна учитель англ, яз МАОУ Гимназия №33
 Выдрина Лариса Юрьевна зам. директора,

учитель англ, яз

МАОУ СОШ №47

 Федотова Елена Сергеевна учитель англ. яз. МАОУ СОШ № 47
 Иванова Наталья Федоровна зам. дир. по ИЯ,

учитель англ. яз.

МАОУ ЛГ №3

Актив учителей русского языка и лите. патуры
 Баженова Алла Михайловна учитель РЯ и Л МАОУ С0Ш№1
 Лобанова Лариса Пурбожаповна учитель РЯ и Л МАОУ С0Ш№1
 Елаева Татьяна Алексеевна учитель РЯ и Л МАОУ СОШ №25
 Мельникова Наталья Леонидовна учитель РЯ и Л МАОУ СОШ №35
 Зинатова Наиля Равильевна учитель РЯ и Л МАОУ СОШ №43

МПЦ Естественно-научное направление
 Шаповалова Галина Васильевна учитель химии МАОУ СОШ №35
 Назмиева Елена Васильевна учитель химии МАОУ СОШ №25
 Алексеева Любовь Сергеевна учитель биологии

и

химии

МАОУ СОШ №9

 Иванова Светлана Николаевна

учитель биологии

МАОУ СОШ № 42

 Пляскина Анна Андреевна учитель

географии

МАОУ Гимн. №14

 Гуруева Марина Львовна учитель

географии

МАОУ СОШ № 42

МПЦ Бурятский язык
 Ванзатова Гэрэлма

Ринчиннимбуевна Учитель

бурятского языка

МАОУ «СОШ № 32

 Цыремпилова Бутид

Цырендоржиевна Учитель

бурятского языка

МАОУ «Бурятская Гимназия

№29»

 Анганова Ирина Константиновна

Учитель

бурятского языка

МАОУ «СОШ № 35»

 Дашидондокова Елена

Александровна

Учитель

бурятского языка

МАОУ "СОШ №49"

 Дашинимаева Дарима

Цыденбальжировна Учитель

бурятского языка

МАОУ СОШ №64

 Ванжилова Баярма Валерьяновна

Учитель

бурятского языка

МАОУ СОШ №37

 Сосорова Алла Александровна

Учитель

бурятского языка

МАОУ СОШ №54

мпц Искусство
 Колобова Юлия Викторовна учитель ИЗО МАОУ СОШ №26
 Збрицкая Ирина Леонидовна учитель ИЗО МАОУ СОШ №35
 Цыденова Татьяна Аверьяновна учитель ИЗО МАОУ СОШ №17
 Стрельцова Марина Сергеевна учитель ИЗО МАОУ СОШ №4
 Азаматова Евгения Владимировна учитель ИЗО МАОУ ФМШ №56

МО Школьный информационно-библиотечный центр
 Котова Виктория Ивановна библиотекарь МАОУ СОШ №26
 Жолнерчук Светлана

Спиридоновна

библиотекарь МАОУ ЛГ №3

 Панкратьева Светлана

Владимировна

библиотекарь МАОУ ФМШ №56

 Баженова Екатерина Алексеевна библиотекарь МАОУ СОШ №25

Муниципальные методические объединения дошкольных образовательных

организаций

ММО « Современный педагог»
 Поличева Светлана Владимировна старший

воспитатель МБДОУ № 70 «Солнышко»
 Салисова Надежда Борисовна старший

воспитатель

МБДОУ 16 «Родничок»

 Евдокимова Татьяна Демьяновна старший

воспитатель

МАДОУ № 62 «Малыш»

 Дмитриева Ольга Леонидовна старший

воспитатель МАДОУ №111 «Дашенька»
 Малкова Алла Николаевна старший

воспитатель

МБДОУ 110 «Золушка»

 Жамсаранова Ольга Михайловна Старший

воспитатель

МБДОУ 56 №Теремок»

ММО «Духовно-нравственное развитие в ДОО»
 Бадмаринчинова Лилия

Ильсуруновна

старший

воспитатель

МАДОУ 64 «Колокольчик».

 Загузина Ирина Викторовна старший

воспитатель

МБДОУ №29 «Искорка»

 Алекберова Татьяна Ивановна старший

воспитатель

МАДОУ 161 «Ёлочка»

 Попова Татьяна Ивановна старший

воспитатель

МБДОУ 59 «Золотой

ключик»
 Черкасова Елена Владимировна старший

воспитатель

МАДОУ 111 «Дашенька»

 Бурлакова Анна Николаевна старший

воспитатель

МБДОУ 84 «Снегурочка»

ММО «Формирование предпосылок функциональной грамотности в ДОО»
 Алферова Анна Сергеевна воспитатель МБДОУ №35

«Алые паруса»

Веприкова Галина Александровна
старший

воспитатель МАДОУ 161 «Ёлочка»
 Кокорина Елена Андреевна воспитатель МАДОУ 111 «Дашенька»
 Вампилова Саяна Максимовна воспитатель МБДОУ 89 «Журавленок»
 Тюрюханова Дарья Андреевна воспитатель МБДОУ 71 «Огонек»
 Чойнжурова Екатерина

Викторовна

воспитатель МБДОУ 143 «Золотая

рыбка»
 Мухина Ирина Владимировна старший

воспитатель

МБДОУ 113 «Капитошка»

ММО «Техническая направленность программ в ДОО»
 Халяева Елена Николаевна старший

воспитатель

МАДОУ №113

«Капитошка»,

 Холхоева Альбина Дабаевна старший

воспитатель МБДОУ №35 «Алые паруса»
 Воробьева Елена Сергеевна старший

воспитатель МБДОУ №112 «Сибирячок»
 Ситникова Татьяна Александровна старший

воспитатель

МАДОУ №51

 Черных Надежда Петровна старший

воспитатель

ЦРР МАДОУ №91

«Строитель»
 Коновалова Ирина Леонидовна старший

воспитатель

МБДОУ 41 «Ласточка»

 Семенченко Наталья Борисовна старший

воспитатель

МБДОУ 33 «Светлячок»

ММО «Изучение

б?

бурятского языка в ДОО»
 Дашиева Дарима Батуевна старший

воспитатель

МАДОУ 52 «Ая-Ганга»

 Бальжурова Людмила Елизаровна старший

воспитатель

МАДОУ №35 «Алые

паруса»
 Зарубина Александра Николаевна старший

воспитатель

ЦРР МАДОУ 86 «Оюна»

 Апханова Долгор Николаевна старший

воспитатель

ЦРР МАДОУ 86 «Оюна»

 Колчина Галина Николаевна старший

воспитатель МБДОУ №67 «Подснежник»
 Бадуева Елена Робертовна старший

воспитатель

МБДОУ №1 «Номина»

 Дондукова Юлия Александровна старший

воспитатель

МБДОУ 89 «Журавленок»

 Цыбикмитова Татьяна Лубсановна старший

воспитатель

МБДОУ 27 «Сэсэг»

ММО «По следам детских идей» поддержка детской инициативы
 Малкова Алла Николаевна  МБДОУ №110 «Золушка»
 Казазаеева Лариса Юрьевна  МАДОУ №3 «Колобок»
 Анфимова Елена Владимировна  МБДОУ 143 «Золотая

рыбка»
 Покацкая Наталья Федоровна  МБДОУ № 96 «Калинка»

 Воробьева Елена Сергеевна  МБДОУ 112 «Сибирячок»

ММО «Время молодых»

 Брылева Ирина Юрьевна МБДОУ 84 «Снегурочка»

 Тарасова Анастасия Владимировна

МБДОУ 35 «Алые паруса»
 Гомбоева Баирма Дашиевна  МБДОУ 70 «Солнышко»
 Алферова Анна Сергеевна

МБДОУ 35 «Алые паруса»
 Дондубон Долсона Солбоевна  МБДОУ 84 «Снегурочка».
 Лаптева Наталья Васильевна  МБДОУ 84 «Снегурочка»